Техническая
информация
Разъеденители
переменного
тока
РН-СЭЩ 110 кВ
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Нижний Новгород (831)429-08-12

TUV CERT технической инспекции Rheinisch-Westfalischer TUV E.V. на соответствие
требованиям международного стандарта ISO 9001.
1.3 Структура условного обозначения
Структура условного обозначения разъединителя расшифровывается следующим
образом:
PH □ □  СЭЩ 110/ □  П1
" L Категория размещения по ГОСТ15150-69 и ГОСТ15543.1-89;
------Климатическое исполнение по ГОСТ15150-69 и ГОСТ15543.1-89 (УХЛ):
----------- Номинальный ток в амперах (1250, 2000);
--------------------------------------------------- Разъединитель Наружной установки.
Примеры записи типов разъединителя:
PH СЭЩ®-2-П-110/1250 УХЛ1
Расшифровка записи: разъединитель наружной установки, нормального уровня
изоляции, с двумя заземлителями, степень загрязнения изоляции - II, с фарфоровыми
изоляторами, на напряжение 110 кВ, номинальный ток 1250 А, климатического исполнения -
УХЛ, категории размещения - 1.
РНК СЭЩ-2-П-110/1250УХЛ1
Расшифровка записи: разъединитель наружной установки
 нормального уровня изоляции, килевого исполнения, с двумя заземлителями со стороны
ведомой колонки, степень загрязнения изоляции - II, с фарфоровыми изоляторами, на
напряжение 110 кВ, номинальный ток 1250 А, климатического исполнения - УХЛ, категории
размещения - 1.
РНПК СЭЩ -16- П-110/1250УХЛ1
Расшифровка записи: разъединитель наружной установки повышенного уровня
изоляции, килевого исполнения, с одним заземлителем со стороны ведомой колонки, степень
загрязнения изоляции - II, с фарфоровыми изоляторами, на напряжение 110 кВ, номинальный
ток 1250 А, климатического исполнения - УХЛ, категории размещения - 1.
РНПК СЭЩ -16-IIn-l 10/1250 УХЛ1
Расшифровка записи: разъединитель наружной установки
повышенного уровня изоляции, килевого исполнения, с одним заземлителем со стороны
ведомой колонки, степень загрязнения
3
изоляции -  II, с полимерными изоляторами, на напряжение 110 кВ, номинальный ток
1250 А, климатического исполнения -  УХЛ, категории размещения - 1.
РНСК СЭЩ®-1б-П-110/1250 УХЛ1
Расшифровка записи: разъединитель наружной установки  ступенчато- килевого
исполнения, нормального уровня изоляции, с одним заземлителем со стороны ведомой
колонки, степень загрязнения изоляции - II, с фарфоровыми изоляторами, на напряжение 110
кВ, номинальный ток 1250 А, климатического исполнения - УХЛ, категории размещения - 1.
РНПСК СЭЩ -16-IIn-l 10/1250 УХЛ1
Расшифровка записи: разъединитель наружной установки
 повышенного уровня изоляции, ступенчато­килевого исполнения, с одним заземлителем со
стороны ведомой колонки, степень загрязнения изоляции - II, с полимерными изоляторами, на
напряжение 110 кВ, номинальный ток 1250 А, климатического исполнения - УХЛ, категории
размещения - 1.
1.4 Варианты исполнений однополюсных и трехполюсных разъединителей серии
PH СЭЩ8 приведены в таблице 1.
Таблица 1
Обозначение варианта
исполнения
Конструктивное расположение
заземлителей Изолятор / грозовой
импульс, кВсо стороны
ведущий
колонки
со стороны
ведомой
колонки
PH С ЭЩ®-2 -II-110/ □ УХЛ1 + +
Фарфоровый / 450PH С ЭЩ®-1 a-II-110/ □ УХЛ1 + -
PH СЭЩ®-1б-П-110/П УХЛ1 - +
PH СЭЩ®-П-110/П УХЛ1 - -
PH СЭЩ®-2-Пп-110/ П УХЛ1 + +
Полимерный /4 5 0PH СЭЩ®-la-IIn-110/П УХЛ1 + -
РНСЭЩ®-1б-Пп-110/ П УХЛ1 - +